

Dodatok č. 2 k zmluve o dielo č 02/2021

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Suchá Hora
Sídlo: č. 252, 027 13 Suchá Hora
Zastúpená: Ing. Miloš Šustek, starosta obce
IČO: 00314871
DIČ: 2020571784
Číslo účtu: Sk 35 0200 0000 0000 2022 3332
Tel, fax: +421917533780
E-mail: starosta@suchahora.eu

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MBM-GROUP, a.s.
Sídlo: Miletičova 1 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08
V zastúpení: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČO: 36 740 519
IČ DPH: 2022337548
DIČ: SK2022337548
Číslo účtu: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
Zástupca vo veciach technických: Ing. Jaroslav Duleba
Tel, fax: +421 911 919 000
E-mail: technicke@mbmgroup.sk

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.09.2021 Zmluvu o dielo číslo 2/2021 v znení dodatku č. 2 zo dňa 01.11.2021 predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií.**“ (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Počas realizácie stavebných prác na diele došlo k značnému a neočakávanému navýšeniu trhových cien, ktorý nastal až po uzavretí zmluvy a zároveň nárast nastal po udalosti, ktorú zmluvné strany nemohli ani pri náležitej starostlivosti predvídať – situácia vyvolaná ochorením COVID 19 v spojitosti so situáciou vyvolanou vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a v nadväznosti na aktuálny nestabilný a negatívny cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami. Tieto okolnosti majú vplyv na cenu Diela. Rozpočet súvisiaci s touto zmenou tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
- 2.3. Podľa zmien uvedených čl. II. bod 2.2 tohto Dodatku, ide o zmeny, ktorých hodnota je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o č. 343/2015 Z.z. a zároveň je nižšia ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy v zmysle §18 ods. 5 zákona č. 343/2015.
- 2.4. Na základe skutočností uvedených v bodoch 2.2 a 2.3 tohto článku uzatvárajú zmluvné strany tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo v zmysle čl. 4. ods. 4.3 v spojení s ods. 4.5 Zmluvy (dôvod podľa § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z.).

Čl. 3. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto Dodatku je, v dôsledku skutočností uvedených v Čl. II., bod 2.2 tohto Dodatku, úprava ceny diela špecifikovaná v prílohe č. 1 tohto Dodatku.
Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 2 nasledovne:

Cena Diela podľa Zmluvy :

bez DPH: 88 890,02 EUR
DPH: 20 % 17 778,00 EUR
Spolu s DPH: 106 668,02 EUR

Cena naviac prác podľa prílohy č. 1 k Dodatku č. 1:

bez DPH: 39 355,47 EUR
DPH: 20 % 7 871,09 EUR
Spolu s DPH: 47 226,56 EUR

Cena naviac prác podľa prílohy č. 1 k Dodatku č. 2:

bez DPH: 4 642,94 EUR
DPH: 20 % 928,59 EUR
Spolu s DPH: 5571,53 EUR

Cena diela celkom:

bez DPH: 132 888,43EUR
DPH: 20 % 26 577, 69EUR
Spolu s DPH: 159 466,12EUR

(Slovom cena s DPH: jedenstopäťdesiatdeväťtisícštyristošesťdesiatšesť Eur, dvanásť Eurocentov)

- 3.2. Príloha č. 1 tohto Dodatku dopĺňa prílohu č. 1 Zmluvy a Dodatku č. 1 a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Ostatné články Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
4.2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 17.09.2021 vedenej pod č. 2/2021; je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
4.3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet – navýšenie cien

V Suchej Hore dňa 18.05.2022

V Bratislave, dňa 18.05.2022

Objednávateľ

Obec Suchá Hora
Ing. Miloš Šustek, starosta obce



Zhotoviteľ

MBM-GROUP, a.s.
Bc. Alena Nováková, predseda
predstavenstva



ROZPOČET dodatok č.2

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií Suchá Hora

Objekt: Rekonštrukcia MK Farská úsek kostol - fara

Objaviteľ: Obec Suchá Hora

Zhotoviteľ: MBM- GROUP, a.s

Spracoval:

Dátum: 2. 5. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Pôvodná Cena celkom	Rozdiel :
HSV Práce a dodávky HSV						20 500,24	15 857,30	4 642,94
5 Komunikácie						20 233,62	15 590,68	4 642,94
1	500003321	Zhotovenie zemných krajnic bez zhutnenia	m3	11,370	8,45	96,08	96,08	0,00
2	503441400	Štrkodrive 0-16B	t	20,466	18,63	381,28	381,28	0,00
3	57262121	Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. 50 mm	m2	56,850	10,05	571,34	453,66	117,68
4	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5- 0,80 kg/m2	m2	1 137,000	0,37	420,69	341,10	79,59
5	577134221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr.40 mm, š. nad 3 m	m2	1 137,000	8,26	9 391,62	6 958,44	2 433,18
6	577135121	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva obrusná hr. 40 mm, š. nad 3 m	m2	1 137,000	8,21	9 334,77	7 322,28	2 012,49
7	599141111	Vyplnenie škár živичnou zalievkou	m	21,500	1,76	37,84	37,84	0,00
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						266,62	266,62	0,00
8	919731112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm	m	21,500	5,32	114,38	114,38	0,00
9	919735112	Rezanie stavajúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	21,500	2,59	55,69	55,69	0,00
10	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betonového alebo živичného	m2	21,500	0,04	0,86	0,86	0,00
11	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	t	251,809	0,38	95,69	95,69	0,00
Celkom						20 500,24	15 857,30	4 642,94